
1 
 

 
   Statutární město Chomutov   

 
                  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ze dne 13. 6. 2024 

 

ZADAVATEL:  Statutární město Chomutov 
Sídlem:   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 
IČ:   00261891 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce kuchyně ZŠ speciální a MŠ 
Chomutov, Palachova 4881 

 
Statutární město Chomutov, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 10. 6. 2024 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanoveními § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), podává následující vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, vztahující se k uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

Dotazy účastníka: 

Dotaz č.1 
Na výkrese D.1.4.1.5 se nachází „Nový lapač tuků“. Tento lapač se však nenachází nikde ve výkazu 
výměr k ocenění. Žádáme o upřesnění, zda lapač oceňovat, případně o úpravu výkazu výměr. 
 
Dotaz č.2 
V souhrnné technické zprávě v oddíle B.2.11 i) je uvedeno, že budou prováděny výkopové práce. Ve 
výkazu výměr jsme však položky k těmto pracím nenalezli. Žádáme o upřesnění, případně o úpravu 
výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 3 
Žádáme o vysvětlení položky č. 99 - 101 v záložce „SO 01 - Stavební část“ 
 

99 K Z.02 
Revizní poklop 880x650 mm, kompozitní poklop s ocelovou 
lemovanou hranou pro pokládku dlažby, ocelový rám+patle zalitý v 
bet. mazanině, kompletní dodání dle PD 

kus 1,000 

100 K Z.03 
Revizní poklop 800x500 mm, kompozitní poklop s ocelovou 
lemovanou hranou pro pokládku dlažby, ocelový rám+patle zalitý v 
bet. mazanině, kompletní dodání dle PD 

kus 1,000 

101 K Z.04 
Revizní poklop 1000x750 mm, kompozitní poklop s ocelovou 
lemovanou hranou pro pokládku dlažby, ocelový rám+patle zalitý v 
bet. mazanině, kompletní dodání dle PD 

kus 1,000 

 



2 
 

Na výkrese v PD s tímto souvisejícím je uvedeno, že „- VEŠKERÉ ZÁSAHY DO NOSNÝCH KONSTRUKCÍ 
BUDOU PŘED REALIZACÍ OVĚŘENY STATIKEM (ŘEŠÍ ZHOTOVITEL) DLE SKUTEČNÉHO STAVU PO 
ODHALENÍ A BUDE DOLOŽEN STATICKÝ VÝPOČET ZAHRNUJÍCÍ POSOUZENÍ NÁVRHU ZÁSAHU DO 
VŠECH DOTČENÝCH NOSNÝCH KONSTRUKCÍ VČETNĚ VÝPOČTU DOPLŇOVANÝCH NOSNÝCH 
KONSTRUKCÍ JAKO JSOU NOSNÍKY, PŘEKLADY, PRŮVLAKY, SLOUPOVÉ PODPORY ATP.“ 

Uvedené poznámky, pokyny a vysvětlení na výkrese D.1.1.b.21 jsou všeobecné. 

Jelikož součástí zadání je statický výpočet a s tím související projekt, žádáme o upřesnění rozměrů 
jednotlivých komponentů a upřesnění jejich materiálu.   

Žádáme případně o zadání ceny za kus, jednotnou pro všechny uchazeče.  
 
Dotaz č.4 
Ve výkazu výměr se nachází položka 

95 K R7672 
M+D Gravitační požární roleta 960x1200 mm, EW-15 DP3-C, 
včetně samočinných hlásičů (součást rolety) na obou stranách 
rolety + samočinné uzavírání při výpadku proudu, dle PD 

kus 2,000 

a zároveň položka 

97 K VO 
M+D Hliníkové výsuvné okno 960x1200mm, včetně parapetů, 
kování, požární rolety a příslušenství dle tabulky výplní otvorů 

kus 2,000 

 
V obou těchto položkách jsou uvedeny požární rolety. Domníváme se, že rolety jsou v tomto případě 
uvedeny duplicitně. Žádáme o upřesnění, případně o úpravu výkazu výměr. 

Dotaz č.5 
Ve výkazu výměr u položek č. 85 a 87 žádáme o úpravu rozměru dveří v popisu položky na 1000 x 
1970 mm. 
 

Odpověď zadavatele: 
 

Dotaz č. 1 - Lapač byl doplněn do výkazu výměr. 

Dotaz č. 2 - Výkopové práce byly do výkazu výměr doplněny. 

Dotaz č. 3 - Revizní poklopy jsou náhradou za poklopy původní, které se bourají spolu s podlahami. 
Poznámka ke statice se týká zejména zásahů do nosných konstrukcí jako jsou stropy, 
prefabrikované příčky ačkoli nejsou nosnými stěnami, průvlaky a pilíři či stěnami 
instalačních kanálů - byla přidána VRN položka s fixní cenou pro každého účastníka. 

4. Rolety jsou součástí dodávky oken; samostatné byly z výkazu výměr odebrány. 

5. Popis položek opraven. 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a končí dne 10. 7. 2024 v 10:00 hodin. 
 

S pozdravem 

 

 
Ing. Iveta Kozáková 

úsek veřejných zakázek  
tel. 474 637 431 

e-mail: i.kozakova@chomutov.cz 
 

Příloha: 
upravený položkový rozpočet 

mailto:i.kozakova@chomutov.cz

		2024-06-13T09:13:47+0200
	Ing. Iveta Kozáková




